ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

Số:        /UBND-VHXH
 V/v thực hiện Quy định số 05-

QĐ/BCĐTW ngày 27/8/2025 của Ban

Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Phúc, ngày       tháng  10  năm 2025

Kính gửi:

   - Công an xã;

- Các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện của Công văn số 9565/VP-VX ngày 01/10/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng V/v thực hiện Quy định số 05-

QĐ/BCĐTW ngày 27/8/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (có văn bản gửi kèm).

Để triển khai Quy định số 05-QĐ/BCĐTW ngày 27/8/2025 của Ban Chỉ

đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số đồng bộ, hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị một cách hiệu quả và  thông

suốt. Uỷ ban nhân dân xã Gia Phúc yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã, Công an xã khẩn

trương thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ tại Văn bản số 1215/TTg-KSTT, cụ thể:

1.1. Tuyên truyền phổ biến, bố trí nguồn lực và chỉ đạo quyết liệt việc thực

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp để triển khai Mô hình liên thông số

thống nhất, hiệu quả và quản trị dựa trên dữ liệu trong hệ thống chính trị và Kế

hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

1.2. Xây dựng giải pháp kết nối chia sẻ, liên thông dữ liệu giữa các cơ sở dữ

liệu, hệ thống thông tin của mình quản lý với các cơ sở dữ liệu quốc gia và cơ sở

dữ liệu chuyên ngành theo quy định; tổ chức thu thập dữ liệu gửi về kho dữ liệu

dùng chung của thành phố theo hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ; chịu

trách nhiệm về tính chính xác, đầy đủ và kịp thời của dữ liệu do mình quản lý.

1.3. Giao cho Văn phòng HĐND và UBND xây dựng và triển khai các

phương án đảm bảo an toàn, an ninh mạng, có kế hoạch ứng phó, khắc phục sự cố

và khôi phục dữ liệu, tuân thủ đầy đủ quy định pháp luật về an ninh mạng, bảo vệ

dữ liệu và bí mật nhà nước. Hoàn thành trước tháng 11/2025.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, các phòng, cơ quan chuyên môn

thuộc UBND xã,  đơn vị có liên quan:

2.1. Tăng cường phối hợp với các Sở, ban, ngành Thành phố để kịp thời

tham mưu Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo triển khai các nội dung liên quan đến Quy

định số 05-QĐ/BCĐTW ngày 27/8/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương.

2.2. Tổng hợp tiến độ, kết quả thực hiện về UBND xã và Thành phố khi có

yêu cầu (qua phòng Văn hóa - Xã hội).

3. Giao Công an xã chủ trì hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các phòng, cơ quan

chuyên môn thuộc UBND xã triển khai các giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh

mạng, phương án ứng phó sự cố và khôi phục dữ liệu trong kết nối, chia sẻ liên

thông dữ liệu, việc tuân thủ pháp luật về an toàn, an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu và

bảo vệ bí mật nhà nước./.

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thế Ngọc

		2025-10-06T17:13:24+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thế Ngọc <dothengoc76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T17:15:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T17:15:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T17:15:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!